1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 6

80
6/

20
24

19-06-2024

N.º 117

 2.ª série

DEFESA NACIONAL

Direção-Geral de Recursos da Defesa Nacional

Despacho (extrato) n.º 6806/2024

Sumário: Procedimento concursal para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira/catego-
ria de assistente operacional, deserto por inexistência de candidatos admitidos.

Relativamente ao procedimento concursal para preenchimento de um posto de trabalho para
a carreira/categoria de Assistente Operacional, para o mapa de pessoal da Direção-Geral de Recursos
da Defesa Nacional, aberto pelo Aviso n.º 8095/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 76, de 17 de abril de 2024 e Aviso da BEP, Código de Oferta OE202404/0796, torna-se público que,
nos termos previstos no n.º 1 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, o procedi-
mento concursal ficou deserto por inexistência de candidatos admitidos.

22 de maio de 2024. — O Diretor-Geral, Vasco Hilário.
317729835